„Proh dolor propter miseriam et malam fortunam! Arcus cepit nullumque fuit ejus auxilium; neque cautio neque agilitas profuit; sagitta mea identidem fefellit et expectatio familiae et natorum vana est.“

Deinde catervam aliam praeteriisse, idemque cum factum esset, dixisse:

„Num quinquies spe frustratus (numerum observavi) arcum geram, cum rejicere malim? Sive remissus sive contentus est, Deus eum probro afficiat! Posthac, per Deum, non incolumis mihi erit, neque, quamdiu vivam, opem ejus sperabo.“

Arcu igitur prehenso et fracto, eum pernoctasse; mane vero cum onagros stratos vidisset et sagittas suas sanguine tinctas, eum arcus fracti poenituisse et pollice demorso dixisse:

„Tantum me poenitet, ut si animus mihi obediret, quinque digitos desecarem; stultitia consilii mei, per vitam patris tui, elucet, postquam arcum meum fregi.“ — Finis. —

Eodem modo traditionem de ez-Zabbâa referre debebas ut Dağfal ben Hanzala es-S'aibâni narrat: Sapor Cosroes Scapularius cognominatus cum rege G'adîma ben 'Amr leproso contra Daizan Gassanidam regem expeditionem bellicam suscepit, quem victum occidit. Daizano, cui filius non erat, filia fratris Hind in regno successit. Ejus jussu urbs denuo condita est et rex Graecorum decem millia virorum Arabum Jemenensium ei adjunxit. G'adîma cum per litteras eam uxorem petiisset et illa consensisset eumque invitasset, in regno suo vicarium nepotem ex sorore 'Amr ben 'Adi

وسار اليها في الف رجل من خواصه حتى انتهى الى مكان  
يسمى بقعة وكان حدا ما بينها وبين ملك سابور ذي  
الاكتاف فنزل جذيمة واستشار اصحابه فزينوا له الخروج  
وكان له مولى يقال له قصير بن سعد القضاعي فقال  
يا مولاي لا تقبل رأى هؤلاء وأنصرف حتى يتبين لك  
امرها فانها امرأة مترفة ومن شأن النساء الغدر فلم  
يلتفت الى قوله ومضى حتى دخل مملكتها فقال قصير  
يا سيدى إن لم يترجل لك من يستقبلك من  
اصحابها فلست آمنها عليك فتجلد\* العصا وأنج بنفسك  
وكان العصا فرسا لجذيمة اذا ركب لا يلحق ثم تلقاه  
اصحابها فلم ينزلوا ومضوا به حتى دخل عليها وهي في  
قصرها فامرت باصحابه فاخذت خيلهم وحلوا سلاحهم  
وكانت حنقة على جذيمة من نوبة عبا مع سابور  
ذى الاكتاف فأومأت الى جواربها فاجتمعن عليه  
ليكتفنه فامتنع عليهن فلم يزلن يضربنه بالأعيرة حتى  
أثخنه ثم امرت بنطع فأجلسته فيه وامرت به فقطعت  
رواهشه فجعلت دماؤه تشخب النطع حتى مات وكان قصير  
قد احس بقتله فأحتمل حتى ركب فرسه العصا وطلب فلم  
يلحق ثم امرت باصحابه فقتلوا عن آخرهم وكان عمرو بن  
عدى يركب كل يوم فيأتى طريق الحيرة يتجسس خبر خاله

\*) In autographo: فتخلل

torquatum instituit. Mille viros electos secum ducens iter ad eam iniit, donec ad locum Baqqa nominatum, confinium inter eam et regem Saporem Scapularium cognominatum, pervenit; ubi cum substitisset et comites consulisset, ei suaserunt, ut in itinere pergeret, servo nomine Qasir ben Sa'd al-Qodá'i excepto, qui dixit: „O domine! ne consilium eorum accipias, sed declina, donec quid illa agat tibi manifestum sit; mulier insolens est, et mulierum perfidia est. Cujus dictum nil respiciens, in itinere perrexit, donec regnum ejus intravit. Tum Qasir: o domine! inquit, nisi ex comitibus ejus pedites tibi obviam venerint, ei non credo; tum equum el-'Asá sterne et vitam fuga serva. El-'Asá nomen equi G'adimae erat, in quo equitatem nemo assequi poterat. Comites ez-Zabbaae obviam facti equis non descenderunt eumque comitati sunt, donec in palatium apud eam intravit. Socios G'adimae equis descendere jussit, quibus abductis arma deposuerunt. Odio contra G'adiman, qui cum Sapore Scapulario conjunctus necis avunculi auctor fuisset, flagrans servabus suis signum dedit. Quae in eum irruentes, ut resistantem ligarent, fustibus percutere non prius desierunt, quam vulneribus confectus esset. Deinde eo in strato posito, cum venas manus feriri jussisset, sanguis super stratum effluxit, donec mortuus est. Cum socii omnes jussu ez-Zabbaae interfecti essent, Qasir de hac re certior factus, ut equo el-'Asá potiretur machinatus, cum nemo eum assequi posset, aufugit. 'Amr ben 'Adi dum quotidie via Hirensi nuntium avunculi exploraturus equitat, quodam die equitem versus se contendentem conspexit; ob-